Код
Форма по ОКУД

По ОКПО
Управление образования Невьянского городского округа

О сроках школьных осенних каникул
в образовательных организациях
Невьянского городского округа, в
отношении которых функции и
полномочия учредителя осуществляются управлением образования
Невьянского городского округа

№ документа Дата
составления

398-Д 28.10.2020

В связи с карантинными мероприятиями по предупреждению распространения
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указом Губернатора
Свердловской области от 18.03.2020 №100-УГ «О введении на территории
Свердловской области режима повышенной готовности и принятии
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции
(2019-nCoV)», с изменениями к нему от 26.10.2020 №589-УГ, решением
оперативного штаба по предупреждению распространения коронавирусной
инфекции на территории Невьянского городского округа от 28.10.2020 (протокол
№ 54 от 28.10.2020), в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического
благополучия в образовательных организациях Невьянского городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Увеличить продолжительность осенних каникул общеобразовательных

учреждений Невьянского городского округа до 14 дней.
2. Руководителям подведомственных муниципальных образовательных

организаций Невьянского городского округа:
2.1. Внести изменения в календарные учебные графики.
2.2. Организовать работу по санитарной обработке зданий образовательных

организаций.
2.3. Организовать деятельность педагогических работников в удаленном

формате с использованием дистанционных технологий.
2.4. Не допускать проведения очных массовых мероприятий с участием

школьников и педагогов.
2.5. Организовать работу учреждений дополнительного образования с

использованием дистанционных технологий и электронного обучения.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Н.В. Головнева